其他说明： 控股子公司锐捷网络将离职员工持有的权益转授予其他员工认定为股份支付，2018年度锐捷网络按照经

评估的每股净资产的公允价值与员工入股价格的差额计算本次授予的股份支付费用总额为33,662,746.02元， 按照授予

新员工股份时点至员工与锐捷网络的劳动合同关系存续期累计已满20年止的期间作为服务期分期确认股份支付费用。

2.以权益结算的股份支付情况

更正前 更正后

授予日权益工具公允价值的确定方法 参考评估价格

可行权权益工具数量的确定依据 新授予员工间接持有锐捷网络股份总数

以权益结算的股份支付计入资本公积的累计

金额

9,751,722.05

本期以权益结算的股份支付确认的费用总额 5,704,191.58

10、附注十六、补充资料

（一） 当期非经常性损益明细表

项目 本期发生额（更正前） 本期发生额（更正后）

非流动资产处置损益 93,324,527.79 93,324,527.79

计入当期损益的政府补助 （与企业业务密切

相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政

府补助除外）

116,425,099.99 116,425,099.99

委托他人投资或管理资产的损益 （投资银行

理财产品收益）

15,381,765.81 15,381,765.81

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 2,698,059.47 2,698,059.47

其他符合非经常性损益定义的损益项目 -29,666,323.46 3,996,422.56

合计 198,163,129.60 231,825,875.62

减：所得税影响额 48,500,059.33 48,500,059.33

少数股东权益影响额(税后） 41,461,153.66 57,955,980.98

合计 108,201,916.61 125,369,835.31

（二）净资产收益率和每股收益

（1）2018年度净资产收益率及每股收益

报告期利润

加权平均净资产收益率

（更正前）

每股收益（更正前）

基本每股收益 稀释每股收益

归属于普通股股东的净利润 16.41% 0.9672 0.9672

扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净利润 13.26% 0.7817 0.7817

报告期利润

加权平均净资产收益率

（更正后）

每股收益（更正后）

基本每股收益 稀释每股收益

归属于普通股股东的净利润 16.82% 0.9916 0.9916

扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净利润 13.18% 0.7767 0.7767

（五）2019年半年度更正财务报表附注披露

1、附注七16.开发支出

项目 期初余额

本期增加金额（更正前） 本期减少金额（更正前）

期末余额

内部开发支出 其他 确认为无形资产 转入当期损益

一、费用化项目 479,966,872.21 479,966,872.21

二、资本化项目 21,191,794.23 11,065,554.67 24,351,443.23 7,905,905.67

虚拟现实云娱乐交互系统的研发与

产业化

21,191,794.23 3,159,649.00 24,351,443.23

超高清数字音视频云服务终端及联

网平台的建设

3,860,716.75 3,860,716.75

升腾刷脸支付终端项目 4,045,188.92 4,045,188.92

合计 21,191,794.23 491,032,426.88 0.00 24,351,443.23 479,966,872.21 7,905,905.67

项目 期初余额

本期增加金额（更正后） 本期减少金额（更正后）

期末余额

内部开发支出 其他 确认为无形资产 转入当期损益

一、费用化项目 481,217,814.75 481,217,814.75

二、资本化项目 21,191,794.23 11,065,554.67 24,351,443.23 7,905,905.67

虚拟现实云娱乐交互系统的研发与

产业化

21,191,794.23 3,159,649.00 24,351,443.23

超高清数字音视频云服务终端及联

网平台的建设

3,860,716.75 3,860,716.75

升腾刷脸支付终端项目 4,045,188.92 4,045,188.92

合计 21,191,794.23 492,283,369.42 0.00 24,351,443.23 481,217,814.75 7,905,905.67

2、附注七31.资本公积

项目 期初余额（更正前） 本期增加（更正前） 本期减少（更正前） 期末余额（更正前）

资本溢价（股本溢价） 681,512,132.52 681,512,132.52

其他资本公积 4,154,546.82 4,154,546.82

合计 685,666,679.34 685,666,679.34

项目 期初余额（更正后） 本期增加（更正后） 本期减少（更正后） 期末余额（更正后）

资本溢价（股本溢价） 681,512,132.52 681,512,132.52

其他资本公积 9,127,901.39 2,267,579.11 11,395,480.50

合计 690,640,033.91 2,267,579.11 692,907,613.02

本期资本公积本期增减变动说明：控股子公司锐捷网络实施股权激励确认股份支付费用并增加其他资本公积，公司

按股权比例计入其他资本公积2,267,579.11元。

3、附注七34.未分配利润

项目 本期（更正前） 本期（更正后）

调整前上期末未分配利润 2,199,527,650.10 2,194,554,295.53

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-） -1,095,710.96 -1,095,710.96

调整后期初未分配利润 2,198,431,939.14 2,193,458,584.57

加：本期归属于母公司所有者的净利润 157,475,956.53 155,208,377.42

减：提取法定盈余公积

应付普通股股利 64,160,830.58 64,160,830.58

期末未分配利润 2,291,747,065.09 2,284,506,131.41

4、附注七37.销售费用

项目 本期发生额（更正前） 本期发生额（更正后）

人工费用 334,188,562.87 334,188,562.87

差旅业务费 73,908,408.46 73,908,408.46

售后服务费 56,350,012.40 56,350,012.40

市场推广费 33,633,403.78 33,633,403.78

租赁物业费 19,331,540.20 19,331,540.20

[…]

项目 本期发生额（更正前） 本期发生额（更正后）

利润总额 151,476,735.27 147,030,480.55

按法定/适用税率计算的所得税费用 37,869,183.82 36,757,620.14

子公司适用不同税率的影响 -14,041,023.55 -13,596,398.08

不可抵扣的成本、费用和损失的影响 9,145,276.80 9,812,215.01

8、附注七50.现金流量表补充资料

（1）现金流量表补充资料

补充资料 本期金额（更正前） 本期金额（更正后）

1．将净利润调节为经营活动现金流量： -- --

净利润 175,142,708.90 170,696,454.18

其他 4,446,254.72

9、附注十三、股份支付

1.股份支付总体情况

更正前 更正后

公司本期授予的各项权益工具总额 34,088,095.95

公司本期行权的各项权益工具总额 34,088,095.95

其他说明： 控股子公司锐捷网络将离职员工持有的权益转授予其他员工认定为股份支付，2019年半年度锐捷网络按

照经评估的每股净资产的公允价值与员工入股价格的差额计算本次授予的股份支付费用总额为34,088,095.95元， 按照

授予新员工股份时点至员工与锐捷网络的劳动合同关系存续期累计已满20年止的期间作为服务期分期确认股份支付费

用。

2.以权益结算的股份支付情况

更正前 更正后

授予日权益工具公允价值的确定方法 参考评估价格

可行权权益工具数量的确定依据 新授予员工间接持有锐捷网络股份总数

以权益结算的股份支付计入资本公积的累计

金额

14,197,976.77

本期以权益结算的股份支付确认的费用总额 4,446,254.72

10、附注十七、补充资料

2.�净资产收益率和每股收益

报告期利润

加权平均净资产收益率（更

正前）

每股收益（更正前）

基本每股收益（元/股） 稀释每股收益（元/股）

归属于公司普通股股东的净利润 4.19% 0.27 0.27

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润 3.16% 0.2037 0.2037

报告期利润

加权平均净资产收益率（更

正后）

每股收益（更正后）

基本每股收益（元/股） 稀释每股收益（元/股）

归属于普通股股东的净利润 4.13% 0.2661 0.2661

扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净利润 3.10% 0.1999 0.1999

（六）2019年度更正财务报表附注披露

1、附注五（十七）开发支出

研究开发项目 期初余额

本期增加金额（更正前） 本期减少金额（更正前） 期末余额

内部开发支出 其他 确认为无形资产 转入当期损益

一、费用化项目 1,217,735,507.08 1,217,735,507.08

二、资本化项目 21,191,794.23 29,326,543.47 24,351,443.23 26,166,894.47

虚拟现实云娱乐交互系统的

研发与产业化

21,191,794.23 3,159,649.00 24,351,443.23

超高清数字音视频云服务终

端及联网平台的建设

9,759,526.65 9,759,526.65

升腾智慧刷脸支付终端P20 16,407,367.82 16,407,367.82

合计 21,191,794.23 1,247,062,050.55 24,351,443.23 1,217,735,507.08 26,166,894.47

研究开发项目 期初余额

本期增加金额（更正后） 本期减少金额（更正后） 期末余额

内部开发支出 其他 确认为无形资产 转入当期损益

一、费用化项目 1,209,077,746.59 1,209,077,746.59

二、资本化项目 21,191,794.23 29,326,543.47 24,351,443.23 26,166,894.47

虚拟现实云娱乐交互系统的

研发与产业化

21,191,794.23 3,159,649.00 24,351,443.23

超高清数字音视频云服务终

端及联网平台的建设

9,759,526.65 9,759,526.65

升腾智慧刷脸支付终端P20 16,407,367.82 16,407,367.82

合计 21,191,794.23 1,238,404,290.06 24,351,443.23 1,209,077,746.59 26,166,894.47

2、附注五（三十三）资本公积

项目 期初余额（更正前） 本期增加（更正前） 本期减少（更正前） 期末余额（更正前）

资本溢价 681,512,132.52 681,512,132.52

其他资本公积 39,749,785.91 18,163,646.68 57,913,432.59

合计 721,261,918.43 18,163,646.68 739,425,565.11

本期资本公积本期增减变动说明：

（1）因间接控制单位福建软件的联营企业福建腾云宝信息技术有限公司的少数股东单方面溢价增资，福建软件持有

的股权被动稀释而获得的对价相应增加其他资本公积778,800.55元。

（2）控股子公司锐捷网络实施股权激励确认股份支付费用并增加其他资本公积，公司按股权比例计入其他资本公积

17,384,846.13元。

项目 期初余额（更正后） 本期增加（更正后） 本期减少（更正后） 期末余额（更正后）

资本溢价 681,512,132.52 681,512,132.52

其他资本公积 9,127,901.39 5,930,057.55 15,057,958.94

合计 690,640,033.91 5,930,057.55 696,570,091.46

本期资本公积本期增减变动说明：

（1）因间接控制单位福建软件的联营企业福建腾云宝信息技术有限公司的少数股东单方面溢价增资，福建软件持有

的股权被动稀释而获得的对价相应增加其他资本公积778,800.55元。

（2）控股子公司锐捷网络实施股权激励确认股份支付费用并增加其他资本公积，公司按股权比例计入其他资本公积

5,151,257.00元。

3、附注五（三十六）未分配利润

项目 本期（更正前） 本期（更正后）

调整前上年末未分配利润 2,163,932,411.01 2,194,554,295.53

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-） -717,318.77 -717,318.77

调整后年初未分配利润 2,163,215,092.24 2,193,836,976.76

加：本年归属于母公司所有者的净利润 593,928,755.53 606,162,344.66

减：提取法定盈余公积 47,654,566.13 47,654,566.13

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利 64,160,830.58 64,160,830.58

转作股本的普通股股利

年末未分配利润 2,645,328,451.06 2,688,183,924.71

4、附注五（三十九）销售费用

项目 本期发生额（更正前） 本期发生额（更正后）

人工费用 911,338,216.18 911,338,216.18

[…]

评估的每股净资产的公允价值与员工入股价格的差额计算本次授予的股份支付费用总额为34,088,095.95元， 按照授予

新员工股份时点至员工与锐捷网络的劳动合同关系存续期累计已满20年止的期间作为服务期分期确认股份支付费用。

2.以权益结算的股份支付情况

更正前 更正后

授予日权益工具公允价值的确定方法 参考评估价格

可行权权益工具数量的确定依据 新授予员工间接持有锐捷网络股份总数

以权益结算的股份支付计入资本公积的累计

金额

19,852,274.09

本期以权益结算的股份支付确认的费用总额 10,100,552.04

10、附注十七、补充资料

（一） 当期非经常性损益明细表

项目 本期发生额（更正前） 本期发生额（更正后）

非流动资产处置损益 -5,542,081.24 -5,542,081.24

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切

相关， 按照国家统一标准定额或定量享受的

政府补助除外）

112,692,976.54 112,692,976.54

委托他人投资或管理资产的损益 （投资银行

理财产品收益）

10,614,346.81 10,614,346.81

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 726,432.50 726,432.50

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 27,669,821.09 27,669,821.09

其他符合非经常性损益定义的损益项目 -49,278,341.20 -15,190,245.25

合计 96,883,154.50 130,971,250.45

减：所得税影响额 20,062,973.27 20,062,973.27

少数股东权益影响额(税后） 26,144,624.43 42,847,874.25

合计 50,675,556.80 68,060,402.93

（二）净资产收益率和每股收益

（1）2019年度净资产收益率及每股收益

报告期利润

加权平均净资产收益率

（更正前）

每股收益（更正前）

基本每股收益 稀释每股收益

归属于普通股股东的净利润 15.05% 1.0183 1.0183

扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净利润 13.76% 0.9314 0.9314

报告期利润

加权平均净资产收益率

（更正后）

每股收益（更正后）

基本每股收益 稀释每股收益

归属于普通股股东的净利润 15.36% 1.0392 1.0392

扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净利润 13.63% 0.9225 0.9225

（七）2020年半年度更正财务报表附注披露

1、附注七17.开发支出

研究开发项目 期初余额

本期增加（更正前） 本期减少（更正前）

期末余额

内部研发形成 其他 确认为无形资产 计入当期损益

一、费用化研发项目 490,305,476.66 490,305,476.66

二、资本化研发项目 26,166,894.47 11,329,410.14 23,212,915.66 14,283,388.95

超高清数字音视频云服务终端及联

网平台的建设

9,759,526.65 4,523,862.30 14,283,388.95

升腾智慧刷脸支付终端P20 16,407,367.82 6,805,547.84 23,212,915.66

合计 26,166,894.47 501,634,886.80 23,212,915.66 490,305,476.66 14,283,388.95

研究开发项目 期初余额

本期增加（更正后） 本期减少（更正后）

期末余额

内部研发形成 其他 确认为无形资产 计入当期损益

一、费用化研发项目 491,909,971.66 491,909,971.66

二、资本化研发项目 26,166,894.47 11,329,410.14 23,212,915.66 14,283,388.95

超高清数字音视频云服务终端及联

网平台的建设

9,759,526.65 4,523,862.30 14,283,388.95

升腾智慧刷脸支付终端P20 16,407,367.82 6,805,547.84 23,212,915.66

合计 26,166,894.47 503,239,381.80 23,212,915.66 491,909,971.66 14,283,388.95

2、附注七33.资本公积

项目 期初余额（更正前） 本期增加（更正前） 本期减少 期末余额（更正前）

资本溢价（股本溢价） 681,512,132.52 681,512,132.52

其他资本公积 57,913,432.59 57,913,432.59

合计 739,425,565.11 739,425,565.11

项目 期初余额（更正后） 本期增加（更正后） 本期减少 期末余额（更正后）

资本溢价（股本溢价） 681,512,132.52 681,512,132.52

其他资本公积 15,057,958.94 2,883,677.93 17,941,636.87

合计 696,570,091.46 2,883,677.93 699,453,769.39

本期资本公积本期增减变动说明

控股子公司锐捷网络实施股权激励确认股份支付费用并增加其他资本公积， 公司按股权比例计入其他资本公积2,

883,677.93元。

3、附注七36.未分配利润

项目 本期金额（更正前） 本期金额（更正后）

调整前上年末未分配利润 2,645,328,451.06 2,688,183,924.71

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-） -4,496,572.10 -4,496,572.10

调整后年初未分配利润 2,640,831,878.96 2,683,687,352.61

加：本年归属于母公司所有者的净利润 68,558,257.64 65,674,579.71

减：提取法定盈余公积

应付普通股股利 64,160,830.58 64,160,830.58

年末未分配利润 2,645,229,306.02 2,685,201,101.74

4、附注七39.销售费用

项目 本期发生额（更正前） 本期发生额（更正后）

人工费用 340,904,272.55 340,904,272.55

差旅业务费 41,990,588.84 41,990,588.84

售后服务费 40,187,842.51 40,187,842.51

市场推广费 24,561,134.54 24,561,134.54

运输费 18,038,241.09 18,038,241.09

[…]

其他研发支出 11,907,687.07 11,907,687.07

检验测试费用 8,153,884.38 8,153,884.38

差旅业务费 6,114,923.33 6,114,923.33

办公通讯费用 3,859,111.88 3,859,111.88

股份支付 1,604,495.00

合计 490,305,476.66 491,909,971.66

7、附注七51.所得税费用

（2）会计利润与所得税费用调整过程

项目 本期发生额（更正前） 本期发生额（更正后）

利润总额 16,933,774.53 11,279,477.15

按法定/适用税率计算的所得税费用 4,233,443.65 2,819,869.30

子公司适用不同税率的影响 2,756,356.15 3,321,785.89

不可抵扣的成本、费用和损失的影响 1,333,405.63 2,181,550.24

8、附注七53.现金流量表补充资料

（1）现金流量表补充资料

项目 本期发生额（更正前） 本期发生额（更正后）

1.将净利润调节为经营活动现金流量：

净利润 55,229,250.11 49,574,952.73

其他 -32,023,381.83 -26,369,084.45

9、附注十三.股份支付

（1）以权益结算的股份支付情况

项目 本期发生额（更正前） 本期发生额（更正后）

授予日权益工具公允价值的确定方法 参考评估价格

可行权权益工具数量的确定依据 新授予员工间接持有锐捷网络股份总数

以权益结算的股份支付计入资本公积的累计金

额

25,506,571.47

本期以权益结算的股份支付确认的费用总额 5,654,297.38

10、附注十七.补充资料

（2） 净资产收益率和每股收益

报告期利润

加权平均净资产收益率

（更正前）

每股收益（更正前）

基本每股收益（元/

股）

稀释每股收益（元/

股）

归属于普通股股东的净利润 1.61% 0.1175 0.1175

扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净利润 1.17% 0.0855 0.0855

报告期利润

加权平均净资产收益率

（更正后）

每股收益（更正后）

基本每股收益（元/

股）

稀释每股收益（元/

股）

归属于普通股股东的净利润 1.55% 0.1126 0.1126

扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净利润 1.11% 0.0806 0.0806

（八）2020年度更正财务报表附注披露

1、附注五（十七）开发支出

研究开发项目 期初余额

本期增加（更正前） 本期减少（更正前）

期末余额

内部研发形成 其他 确认为无形资产 计入当期损益

一、费用化研发项目

1,341,363,

465.36

1,341,363,

465.36

二、资本化研发项目 26,166,894.47 22,636,417.22 23,212,915.66 25,590,396.03

超高清数字音视频云服务终端及联

网平台的建设

9,759,526.65 10,764,707.01 20,524,233.66

升腾智慧刷脸支付终端P20 16,407,367.82 6,805,547.84 23,212,915.66

升腾新一代自助服务终端 5,066,162.37 5,066,162.37

合计 26,166,894.47

1,363,999,

882.58

23,212,915.66

1,341,363,

465.36

25,590,396.03

研究开发项目 期初余额

本期增加（更正后） 本期减少（更正后）

期末余额

内部研发形成 其他 确认为无形资产 计入当期损益

一、费用化研发项目

1,345,088,

903.75

1,345,088,

903.75

二、资本化研发项目 26,166,894.47 22,636,417.22 23,212,915.66 25,590,396.03

超高清数字音视频云服务终端及联

网平台的建设

9,759,526.65 10,764,707.01 20,524,233.66

升腾智慧刷脸支付终端P20 16,407,367.82 6,805,547.84 23,212,915.66

升腾新一代自助服务终端 5,066,162.37 5,066,162.37

合计 26,166,894.47

1,367,725,

320.97

23,212,915.66

1,345,088,

903.75

25,590,396.03

2、附注五（三十三）资本公积

项目 期初余额（更正前） 本期增加（更正前） 本期减少 期末余额（更正前）

资本溢价（股本溢价） 681,512,132.52 401,333,427.30 280,178,705.22

其他资本公积 57,913,432.59 4,615,287.67 62,528,720.26

合计 739,425,565.11 4,615,287.67 401,333,427.30 342,707,425.48

本期资本公积本期增减变动说明

2.其他资本公积本期增加4,615,287.67元，系控股子公司锐捷网络实施股权激励确认股份支付费用并增加其他资本

公积，公司按股权比例计入其他资本公积4,615,287.67元。

项目 期初余额（更正后） 本期增加（更正后） 本期减少 期末余额（更正后）

资本溢价（股本溢价） 681,512,132.52 401,333,427.30 280,178,705.22

其他资本公积 15,057,958.94 11,272,710.91 26,330,669.85

合计 696,570,091.46 11,272,710.91 401,333,427.30 306,509,375.07

本期资本公积本期增减变动说明

2.其他资本公积本期增加11,272,710.91元，系控股子公司锐捷网络实施股权激励确认股份支付费用并增加其他资本

公积，公司按股权比例计入其他资本公积11,272,710.91元。

3、附注五（三十六）未分配利润

项目 本期金额（更正前） 本期金额（更正后）

调整前上年末未分配利润 2,645,328,451.06 2,688,183,924.71

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-） -4,496,572.10 -4,496,572.10

调整后年初未分配利润 2,640,831,878.96 2,683,687,352.61

加：本年归属于母公司所有者的净利润 431,379,738.06 424,722,314.82

减：提取法定盈余公积 14,682,232.26 14,682,232.26

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利 64,160,830.58 64,160,830.58

转作股本的普通股股利

年末未分配利润 2,993,368,554.18 3,029,566,604.59

4、附注五（三十九）销售费用

项目 本期发生额（更正前） 本期发生额（更正后）

人工费用 898,442,624.61 898,442,624.61

差旅业务费 181,503,145.61 181,503,145.61

[…]

按法定/适用税率计算的所得税费用 140,314,979.37 137,051,521.06

子公司适用不同税率的影响 -54,756,781.07 -53,451,397.75

不可抵扣的成本、费用和损失的影响 13,937,524.04 15,895,599.03

8、附注五（五十三）合并现金流量表补充资料

（1）合并现金流量表补充资料

项目 本期发生额（更正前） 本期发生额（更正后）

1.将净利润调节为经营活动现金流量：

净利润 606,493,427.69 593,439,594.46

其他 -43,049,703.30 -29,995,870.07

9、附注十一.股份支付

（二）以权益结算的股份支付情况

项目 本期发生额（更正前） 上期发生额（更正前）

授予日权益工具公允价值的确定方法 参考评估价格 参考评估价格

可行权权益工具数量的确定依据 新授予员工间接持有公司股份总数 新授予员工间接持有公司股份总数

以权益结算的股份支付计入资本公积的累计金

额

112,932,641.56 103,883,014.80

本期以权益结算的股份支付确认的费用总额 9,049,626.76 34,088,095.95

项目 本期发生额（更正后） 上期发生额（更正后）

授予日权益工具公允价值的确定方法 参考评估价格 参考评估价格

可行权权益工具数量的确定依据 新授予员工间接持有公司股份总数 新授予员工间接持有公司股份总数

以权益结算的股份支付计入资本公积的累计金

额

41,955,734.08 19,852,274.09

本期以权益结算的股份支付确认的费用总额 22,103,459.99 10,100,552.04

10、附注十七.补充资料

（二） 净资产收益率和每股收益

1.2020年度净资产收益率及每股收益

报告期利润

加权平均净资产收益率

（更正前）

每股收益（更正前）

基本每股收益 稀释每股收益

归属于普通股股东的净利润 10.19% 0.7396 0.7396

扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净利润 9.47% 0.6876 0.6876

报告期利润

加权平均净资产收益率

（更正后）

每股收益（更正后）

基本每股收益 稀释每股收益

归属于普通股股东的净利润 10.03% 0.7282 0.7282

扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净利润 9.32% 0.6762 0.6762

（九）2021年半年度更正财务报表附注披露

1、附注七17.�开发支出

研究开发项目 期初余额

本期增加金额（更正前） 本期减少金额（更正前）

期末余额

内部开发支出 其他 确认为无形资产 转入当期损益

一、费用化项目 650,663,066.07 650,663,066.07

二、资本化项目 25,590,396.03 21,237,688.16 26,229,532.39 20,598,551.80

超高清数字音视频云服务终

端及联网平台的建设

20,524,233.66 5,705,298.73 26,229,532.39

升腾新一代自助服务终端 5,066,162.37 15,532,389.43 20,598,551.80

合计 25,590,396.03 671,900,754.23 26,229,532.39 650,663,066.07 20,598,551.80

研究开发项目 期初余额

本期增加金额（更正后） 本期减少金额（更正后）

期末余额

内部开发支出 其他 确认为无形资产 转入当期损益

一、费用化项目 653,300,457.97 653,300,457.97

二、资本化项目 25,590,396.03 21,237,688.16 26,229,532.39 20,598,551.80

超高清数字音视频云服务终端

及联网平台的建设

20,524,233.66 5,705,298.73 26,229,532.39

升腾新一代自助服务终端 5,066,162.37 15,532,389.43 20,598,551.80

合计 25,590,396.03 674,538,146.13 26,229,532.39 653,300,457.97 20,598,551.80

2、附注七34.资本公积

项目 期初余额（更正前） 本期增加（更正前） 本期减少 期末余额（更正前）

资本溢价（股本溢价） 280,178,705.22 280,178,705.22

其他资本公积 62,528,720.26 9,230,575.19 71,759,295.45

合计 342,707,425.48 9,230,575.19 351,938,000.67

本期资本公积本期增减变动说明

注：其他资本公积本期增加9,230,575.19元，系控股子公司锐捷网络实施股权激励确认股份支付费用并增加其他资

本公积，公司按股权比例计入其他资本公积9,230,575.19元。

项目 期初余额（更正后） 本期增加（更正后） 本期减少 期末余额（更正后）

资本溢价（股本溢价） 280,178,705.22 280,178,705.22

其他资本公积 26,330,669.85 13,894,266.50 40,224,936.35

合计 306,509,375.07 13,894,266.50 320,403,641.57

本期资本公积本期增减变动说明

注：其他资本公积本期增加13,894,266.50元，系控股子公司锐捷网络实施股权激励确认股份支付费用并增加其他资

本公积，公司按股权比例计入其他资本公积13,894,266.50元。

3、附注七37.未分配利润

项目 本期金额（更正前） 本期金额（更正后）

调整前上年末未分配利润 2,993,368,554.18 3,029,566,604.59

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后年初未分配利润 2,993,368,554.18 3,029,566,604.59

加：本年归属于母公司所有者的净利润 253,073,337.13 248,409,645.82

减：提取法定盈余公积

应付普通股股利 58,328,027.80 58,328,027.80

年末未分配利润 3,188,113,863.51 3,219,648,222.61

4、附注七40.销售费用

项目 本期发生额（更正前） 本期发生额（更正后）

人工费用 441,024,046.88 441,024,046.88

股份支付 7,566,867.34 13,319,421.14

办公通讯费用 6,536,820.86 6,536,820.86

差旅业务费 75,690,408.75 75,690,408.75

市场推广费 42,350,892.50 42,350,892.50

[…]

其他 22,837,987.40 22,837,987.40

折旧摊销费 35,922,161.64 35,922,161.64

租赁物业费 17,907,389.46 17,907,389.46

合计 650,663,066.07 653,300,457.97

7、附注七52.所得税费用

（2）会计利润与所得税费用调整过程

项目 本期发生额（更正前） 本期发生额（更正后）

利润总额 324,106,603.21 314,962,066.89

按法定/适用税率计算的所得税费用 81,026,650.80 78,740,516.72

子公司适用不同税率的影响 -30,749,143.45 -29,834,689.82

不可抵扣的成本、费用和损失的影响 5,763,992.65 7,135,673.10

8、附注七54.现金流量表补充资料

（1）现金流量表补充资料

项目 本期发生额（更正前） 本期发生额（更正后）

1.将净利润调节为经营活动现金流量：

净利润 360,484,337.72 351,339,801.40

其他 48,305,377.42 57,449,913.74

9、附注十三.股份支付（2）以权益结算的股份支付情况

更正前 更正后

授予日权益工具公允价值的确定方法 参考评估价格 参考评估价格

可行权权益工具数量的确定依据 新授予 员工间接持有公司股份总数 新授予员工间接持有锐捷网络股份总数

以权益结算的股份支付计入资本公积的累计金

额

131,031,894.80 69,199,523.64

本期以权益结算的股份支付确认的费用总额 18,099,253.24 27,243,789.56

10、附注十七.补充资料

（2） 净资产收益率和每股收益

报告期利润

加权平均净资产收益率

（更正前）

每股收益（更正前）

基本每股收益（元/

股）

稀释每股收益（元/

股）

归属于普通股股东的净利润 5.86% 0.4339 0.4339

扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净利润 4.83% 0.3577 0.3577

报告期利润

加权平均净资产收益率

（更正后）

每股收益（更正后）

基本每股收益（元/

股）

稀释每股收益（元/

股）

归属于普通股股东的净利润 5.75% 0.4259 0.4259

扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净利润 4.72% 0.3497 0.3497

（十）2021年度更正财务报表附注披露

1、附注五（十七） 开发支出

研究开发项目 期初余额

本期增加金额（更正前） 本期减少金额（更正前）

期末余额

内部开发支出 其他 确认为无形资产 转入当期损益

一、费用化项目 1,749,500,330.81 1,749,500,330.81

二、资本化项目 25,590,396.03 39,420,823.23 65,011,219.26

超高清数字音视频云服务终

端及联网平台的建设

20,524,233.66 5,705,298.73 26,229,532.39

升腾新一代自助服务终端 5,066,162.37 33,715,524.50 38,781,686.87

合计 25,590,396.03 1,788,921,154.04 65,011,219.26 1,749,500,330.81

研究开发项目 期初余额

本期增加金额（更正后） 本期减少金额（更正后）

期末余额

内部开发支出 其他 确认为无形资产 转入当期损益

一、费用化项目 1,754,775,114.62 1,754,775,114.62

二、资本化项目 25,590,396.03 39,420,823.23 65,011,219.26

超高清数字音视频云服务终端

及联网平台的建设

20,524,233.66 5,705,298.73 26,229,532.39

升腾新一代自助服务终端 5,066,162.37 33,715,524.50 38,781,686.87

合计 25,590,396.03 1,794,195,937.85 65,011,219.26 1,754,775,114.62

2、附注五（三十五）资本公积

项目 期初余额（更正前） 本期增加（更正前） 本期减少 期末余额（更正前）

资本溢价 280,178,705.22 280,178,705.22

其他资本公积 62,528,720.26 14,275,435.72 76,804,155.98

合计 342,707,425.48 14,275,435.72 356,982,861.20

本期资本公积本期增减变动说明

注：其他资本公积本期增加14,275,435.72元，系控股子公司锐捷网络实施股权激励确认股份支付费用并增加其他资

本公积，公司按股权比例计入其他资本公积14,275,435.72元。

项目 期初余额（更正后） 本期增加（更正后） 本期减少 期末余额（更正后）

资本溢价（股本溢价） 280,178,705.22 280,178,705.22

其他资本公积 26,330,669.85 23,143,604.72 49,474,274.57

合计 306,509,375.07 23,143,604.72 329,652,979.79

本期资本公积本期增减变动说明

注：其他资本公积本期增加23,143,604.72元，系控股子公司锐捷网络实施股权激励确认股份支付费用并增加其他资

本公积，公司按股权比例计入其他资本公积23,143,604.72元。

3、附注五（三十八）未分配利润

项目 本期金额（更正前） 本期金额（更正后）

调整前上年末未分配利润 2,993,368,554.18 3,029,566,604.59

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后年初未分配利润 2,993,368,554.18 3,029,566,604.59

加：本年归属于母公司所有者的净利润 550,406,616.52 541,538,447.52

减：提取法定盈余公积 37,703,287.01 37,703,287.01

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利 58,328,027.80 58,328,027.80

转作股本的普通股股利

年末未分配利润 3,447,743,855.89 3,475,073,737.30

4、附注五（四十一）销售费用

项目 本期发生额（更正前） 本期发生额（更正后）

人工费用 1,190,045,639.80 1,190,045,639.80

差旅业务费 231,580,954.17 231,580,954.17

售后服务费 167,144,239.59 167,144,239.59